
 
 
Hej alla kriskompetensvänner! 
 
 
Här kommer en sommarhälsning från Kriskompetenscentrum, en föraning om det nyhetsbrev vi 
kommer att börja skicka ut med start i höst.  
 
Bra start 
Vi har haft en intensiv och bra uppstartsvår, som inleddes med invigningen på Skapa den 3 mars 
med MSBs generaldirektör Helena Linberg som invigningstalare. Ni som var på plats kanske 
känner igen den symboliska figur som tillverkades av akademi, näring och samhälle i skön 
gemenskap här ovan. Den har numera blivit – i stiliserad form – KKCs logotyp.  
 
Vi har medvetet inte varit så utåtriktade denna vår. Kraften har lagts på att bygga upp en inre 
struktur med rutiner och arbetsformer och på att knyta kontakter med viktiga samverkanspartners, 
till exempel MSB, Folke Bernadotteakademin, Safety and Rescue Region, Försvarshögskolan, 
kommuner och länsstyrelser samt förstås de andra aktörerna inom strukturfondsprojektet Nordic 
Safety and Security, där vi ingår som en del. Vi har också träffat en del leverantörer.  
 
Tillfälle till nya kontakter 
Trots denna inåtvändhet har vi genomfört två seminarier, det ena i samarbete med Centrum för 
riskanalys och riskhantering, som är vår moderorganisation vid Luleå tekniska universitet. Det är 
glädjande att se att vid varje seminarietillfälle så knyts nya kontakter mellan beställare och utförare 
och mellan leverantörer. Vi har också ”pushat” för ett antal andra aktiviteter på vår hemsida 
www.ltu.se/kkc, till exempel stabsutbildning i Arvidsjaur och GIBB-utbildning i Luleå.  
 
Vid en projektledarkonferens som anordnades av Norrbottens läns landsting och Länsstyrelsen 
Norrbotten tog vi hem första pris för ”Bästa pitch” - Bättre krisberedskap i Norrbotten – mer 
norrbottnisk krisberedskap i Europa! -  vilket renderade oss ett förstapris i form av en vacker på-plats-
designad-och-tillverkad kasse.  
 
Mycket på gång  
Nu blickar vi fram emot hösten och nya aktiviteter. Här kommer ett urval:  
  

• KKC ingår i strukturfondsprojektet Designarena Nord och ska med stöd av tjänstedesigners 
i detta projekt bygga en webbplats, där företag och andra aktörer som erbjuder tjänster och 
produkter inom krisberedskapsområdet ska kunna marknadsföra sig.  

 
• Under hösten – antagligen den 8 oktober – erbjuder vi i samverkan med Röda Korset en 

nya, omarbetad, endagsutbildning i Psykologisk förstahjälp. Utbildningen har gjorts om i 
samverkan med Kunskapscentrum för katastrofpsykiatri i Uppsala efter de erfarenheter som 
gjorts bland annat i samband med flodvågskatastrofen. Antalet platser är begränsat.  

 



• I höst startar också projektet ”Närproducerat”, där vi vänder oss till ett antal utvalda 
kommuner för att hitta personer med förmodad god kunskap och metodik för att arbeta 
med krisberedskap för att stimulera dem att starta eget eller arbeta som egenanställda.  
Vi kommer samtidigt att arbeta mer systematiskt med de leverantörer vi knyter kontakt 
med.  

 
• Vi planerar två kortare seminarier under hösten, det ena med pandemianknytning och det 

andra om informationssäkerhet. Datum är ännu ej fastställda.  
 
Dessutom diskuterar vi med MSB Sandön om genomförande av utbildningar i Norrbotten, vi 
fortsätter arbetet med att hitta en modell för utvärdering och certifiering av leverantörer och vi 
tittar på ett projekt kring beslutsstöd och samlad lägesbild med dammhaveri som scenario. Vi 
fortsätter med kommunbesöken. En arbetsgrupp knuten till KKC tar dessutom fram ett antal 
koncept som ska erbjudas regionala avnämare och/eller säljas nationellt.  
 
Beställningsformulär på webben 
Glöm heller inte att du redan nu kan ta hjälp av KKC i fråga om rådgivning och förmedling av 
olika tjänster inom krisberedskapsområdet. Förutom kontakt med kommersiella leverantörer har vi 
också en bank av offentliganställda övningsutvärderare som successivt byggs upp.   
På vår hemsida finns ett formulär för er som vill beställa en tjänst eller ta hjälp i någon fråga. Det 
går förstås också bra att ringa mig eller Lena Goldkuhl.  
 
Jag lämnar projektledarskapet den 1 oktober och går tillbaka till mitt företag, men hoppas att jag 
får ha ett finger med i spelet i den fortsatta utvecklingen av KKC på ena eller andra sättet. 
Rekrytering av ny projektledare sker under sommaren.  
 
 
 
KKC den 22 juni 2009 
 
En riktigt glad sommar utan kriser  
önskar er  
Marianne Berg 
med medarbetare 
 


